
比 較 経 営 分 析

株式会社　ABC

全部門合計

2017年 1月

分析項目名 当月 過去3ヶ月 過去6ヶ月 過去12ヶ月 過去24ヶ月 当期平均 前期平均 前々期平均 ２期平均
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売 上 総 利 益 率 83.8％ 64.2％ 67.5％ 67.0％ 69.7％ 83.8％ 67.0％ 73.5％ 69.7％

売 上 高 営 業 利 益 率 17.4％ -3.7％ 1.7％ 2.5％ 3.5％ 17.4％ 2.5％ 4.9％ 3.5％

売 上 高 経 常 利 益 率 17.0％ -4.7％ 0.9％ 1.9％ 2.9％ 17.0％ 1.9％ 4.4％ 2.9％

総 資 本 営 業 利 益 率 33.7％ -7.0％ 3.2％ 4.6％ 5.5％ 33.7％ 4.6％ 6.4％ 5.5％

総 資 本 経 常 利 益 率 33.0％ -9.0％ 1.8％ 3.6％ 4.6％ 33.0％ 3.6％ 5.7％ 4.6％

自 己 資 本 経 常 利 益 率 93.0％ -27.4％ 5.2％ 10.9％ 15.3％ 93.0％ 10.9％ 20.4％ 15.3％

総 資 本 回 転 率 1.9回 1.9回 1.9回 1.9回 1.6回 1.9回 1.9回 1.3回 1.6回

総 資 本 回 転 日 数 192.1日 192.1日 192.1日 192.1日 228.1日 192.1日 192.1日 280.8日 228.1日

流 動 資 産 回 転 率 6.7回 6.4回 6.1回 6.1回 5.3回 6.7回 6.1回 4.5回 5.3回

流 動 資 産 回 転 日 数 54.5日 57.0日 59.8日 59.8日 68.9日 54.5日 59.8日 81.1日 68.9日

固 定 資 産 回 転 率 2.7回 2.7回 2.7回 2.7回 2.3回 2.7回 2.7回 1.9回 2.3回

固 定 資 産 回 転 日 数 135.2日 135.2日 135.2日 135.2日 158.7日 135.2日 135.2日 192.1日 158.7日

受 取 債 権 回 転 率 17.1回 17.0回 16.8回 16.8回 16.7回 17.1回 16.8回 16.5回 16.7回

受 取 債 権 回 転 日 数 21.3日 21.5日 21.7日 21.7日 21.9日 21.3日 21.7日 22.1日 21.9日

支 払 勘 定 回 転 率 2.9回 3.2回 3.2回 3.2回 2.6回 2.9回 3.2回 2.0回 2.6回

支 払 勘 定 回 転 日 数 125.9日 114.1日 114.1日 114.1日 140.4日 125.9日 114.1日 182.5日 140.4日

流 動 比 率 68.6％ 66.6％ 73.0％ 72.1％ 69.3％ 68.6％ 72.1％ 66.5％ 69.3％

当 座 比 率 63.3％ 65.7％ 68.7％ 65.8％ 58.0％ 63.3％ 65.8％ 50.4％ 58.0％

固 定 長 期 適 合 率 122.9％ 127.0％ 119.8％ 121.0％ 123.7％ 122.9％ 121.0％ 126.6％ 123.7％

自 己 資 本 対 固 定 資 産 率 200.7％ 214.6％ 201.1％ 211.1％ 229.2％ 200.7％ 211.1％ 250.2％ 229.2％

自 己 資 本 比 率 35.4％ 32.7％ 34.4％ 32.7％ 30.5％ 35.4％ 32.7％ 28.2％ 30.5％

損 益 分 岐 点 売 上 高 6,587,336円 8,767,010円 7,973,089円 7,836,182円 6,545,856円 6,587,336円 7,836,182円 5,264,837円 6,545,856円

売 上 高 対 支 払 利 息 比 率 0.4％ 1.1％ 0.8％ 0.6％ 0.6％ 0.4％ 0.6％ 0.5％ 0.6％

売 上 高 対 販 管 費 比 率 66.4％ 67.9％ 65.8％ 64.5％ 66.2％ 66.4％ 64.5％ 68.6％ 66.2％

売 上 高 対 人 件 費 比 率 37.6％ 35.8％ 37.1％ 37.7％ 42.1％ 37.6％ 37.7％ 48.5％ 42.1％

人 件 費 計 合 計 3,125,990円 2,967,493円 3,038,600円 3,066,820円 2,901,756円 3,125,990円 3,066,820円 2,736,692円 2,901,756円

従 業 員 延 人 数 0.0人 0.0人 0.0人 0.0人 0.0人 0.0人 0.0人 0.0人 0.0人

付 加 価 値 6,971,330円 5,323,061円 5,522,727円 5,449,208円 4,797,053円 6,971,330円 5,449,208円 4,144,897円 4,797,053円

労 働 分 配 率 44.8％ 55.7％ 55.0％ 56.3％ 60.5％ 44.8％ 56.3％ 66.0％ 60.5％

一 人 当 た り 売 上 高 円 円 円 円 円 円 円 円 円

一 人 当 た り 人 件 費 円 円 円 円 円 円 円 円 円

一 人 当 た り 販 管 費 円 円 円 円 円 円 円 円 円

一 人 当 た り 経 常 利 益 円 円 円 円 円 円 円 円 円

一 人 当 た り 資 本 集 約 度 円 円 円 円 円 円 円 円 円

一 人 当 た り 労 働 装 備 率 円 円 円 円 円 円 円 円 円



予実対比変動損益計算書

実績 年 月～ 年 月 予測 年 月～ 年 月 予算
株式会社　

全部門合計 単位 千円

項目
実績（ 月 発生）

当期 必達予算 差額 評価

実績（ 月～ 月 累計）

当期 必達予算 差額 評価

期末時点

当期 必達予算 差額 評価

必達予算

売上

変動費

限界利益

人件費

固定費

営業利益

営業外収益

営業外費用

経常利益

特別利益

特別損失

税引前当期純利益

:2017  1 2017  9   :2017 10 2017 12  [ ]
ABC

:
9  1 9  

8,441 100.0 8,164 100.0 277 103.4 76,388 100.0 74,044 100.0 2,344 103.2 101,677 100.0 99,333 100.0 2,344 102.4

2,488 29.5 2,494 30.5 -5 99.8 22,718 29.7 23,733 32.1 -1,014 95.7 31,771 31.2 32,786 33.0 -1,014 96.9

5,952 70.5 5,670 69.5 282 105.0 53,670 70.3 50,311 67.9 3,359 106.7 69,906 68.8 66,547 67.0 3,359 105.0

3,170 37.6 3,130 38.3 40 101.3 28,178 36.9 27,778 37.5 400 101.4 37,201 36.6 36,801 37.0 400 101.1

2,458 29.1 2,032 24.9 426 121.0 22,076 28.9 18,089 24.4 3,987 122.0 30,181 29.7 26,194 26.4 3,987 115.2

323  3.8 508  6.2 -184 63.8 3,415  4.5 4,444  6.0 -1,028 76.9 2,523  2.5 3,552  3.6 -1,028 71.0

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

28  0.3 27  0.3 1 104.7 293  0.4 281  0.4 12 104.3 564  0.6 552  0.6 12 102.2

295  3.5 481  5.9 -185 61.5 3,122  4.1 4,163  5.6 -1,040 75.0 1,959  1.9 3,000  3.0 -1,040 65.3

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

295  3.5 481  5.9 -185 61.5 3,122  4.1 4,163  5.6 -1,040 75.0 1,959  1.9 3,000  3.0 -1,040 65.3
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予実対比変動損益計算書

実績 年 月～ 年 月 予測 年 月～ 年 月 予算
株式会社　

全部門合計 単位 千円

項目 ｺｰﾄﾞ
実績（ 月 発生）

当期 必達予算 差額 評価

実績（ 月～ 月 累計）

当期 必達予算 差額 評価

期末時点

当期 必達予算 差額 評価

必達予算

売上

売上高

店舗売上

加盟店売上

法人売上

売上値引戻高

変動費

期首棚卸高

仕入高

仕入値引戻高

期末棚卸高

限界利益

人件費

販売員給与

役員賞与

役員報酬

給与

賞与

法定福利費

雑給

固定費

営業利益

営業外収益

営業外費用

経常利益

特別利益

特別損失

税引前当期純利益

:2017  1 2017  9   :2017 10 2017 12  [ ]
ABC

:
9  1 9  

8,441 100.0 8,164 100.0 277 103.4 76,388 100.0 74,044 100.0 2,344 103.2 101,677 100.0 99,333 100.0 2,344 102.4

4101 8,441 100.0 8,164 100.0 277 103.4 77,088 100.9 74,044 100.0 3,044 104.1 102,377 100.7 99,333 100.0 3,044 103.1

01 7,669 90.9 7,419 90.9 250 103.4 69,266 89.9 66,436 89.7 2,830 104.3 91,933 89.8 89,103 89.7 2,830 103.2

02 515  6.1 500  6.1 15 103.2 5,304  6.9 5,175  7.0 129 102.5 7,082  6.9 6,953  7.0 129 101.9

03 255  3.0 245  3.0 10 104.4 2,518  3.3 2,433  3.3 85 103.5 3,362  3.3 3,277  3.3 85 102.6

4115 0 0.0 0 0.0 0 0.0 700  0.9 0 0.0 700 0.0 700  0.7 0 0.0 700 0.0

2,488 29.5 2,494 30.5 -5 99.8 22,718 29.7 23,733 32.1 -1,014 95.7 31,771 31.2 32,786 33.0 -1,014 96.9

5101 1,417 16.8 1,417 17.4 0 100.0 13,614 17.8 16,035 21.7 -2,420 84.9 17,545 17.3 19,966 20.1 -2,420 87.9

5201 2,453 29.1 2,473 30.3 -19 99.2 22,942 30.0 21,660 29.3 1,282 105.9 30,527 30.0 29,245 29.4 1,282 104.4

5215 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

5301 1,381 16.4 1,396 17.1 -14 99.0 13,838 18.1 13,962 18.9 -123 99.1 16,301 16.0 16,425 16.5 -123 99.2

5,952 70.5 5,670 69.5 282 105.0 53,670 70.3 50,311 67.9 3,359 106.7 69,906 68.8 66,547 67.0 3,359 105.0

3,170 37.6 3,130 38.3 40 101.3 28,178 36.9 27,778 37.5 400 101.4 37,201 36.6 36,801 37.0 400 101.1

6101 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

6200 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

6201 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

6202 2,783 33.0 2,751 33.7 32 101.2 24,700 32.3 24,367 32.9 333 101.4 32,939 32.4 32,606 32.8 333 101.0

6203 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

6216 386  4.6 379  4.6 7 102.0 3,478  4.6 3,411  4.6 67 102.0 4,262  4.2 4,195  4.2 67 101.6

6218 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

2,458 29.1 2,032 24.9 426 121.0 22,076 28.9 18,089 24.4 3,987 122.0 30,181 29.7 26,194 26.4 3,987 115.2

323  3.8 508  6.2 -184 63.8 3,415  4.5 4,444  6.0 -1,028 76.9 2,523  2.5 3,552  3.6 -1,028 71.0

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

28  0.3 27  0.3 1 104.7 293  0.4 281  0.4 12 104.3 564  0.6 552  0.6 12 102.2

295  3.5 481  5.9 -185 61.5 3,122  4.1 4,163  5.6 -1,040 75.0 1,959  1.9 3,000  3.0 -1,040 65.3

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

295  3.5 481  5.9 -185 61.5 3,122  4.1 4,163  5.6 -1,040 75.0 1,959  1.9 3,000  3.0 -1,040 65.3



 資金繰計画書

予算 2017年 1月 ～ 2019年 12月 [予算]
 

 

株式会社　ABC 単位:千円

必達予算

0

7000

14000

21000

当期
17年 1月 17年 2月 17年 3月 17年 4月 17年 5月 17年 6月 17年 7月 17年 8月 17年 9月 17年 10月 17年 11月 17年 12月

6,324 6,785 7,703 8,672 7,577 8,008 8,919 7,211 7,815 7,240 8,052 7,968

0

7000

14000

21000

翌期
18年 1月 18年 2月 18年 3月 18年 4月 18年 5月 18年 6月 18年 7月 18年 8月 18年 9月 18年 10月 18年 11月 18年 12月

8,421 9,113 9,643 10,441 10,929 11,656 12,539 12,020 12,587 11,955 12,756 12,657

0

7000

14000

21000

翌々期
19年 1月 19年 2月 19年 3月 19年 4月 19年 5月 19年 6月 19年 7月 19年 8月 19年 9月 19年 10月 19年 11月 19年 12月

13,192 13,972 14,588 15,475 16,047 16,867 17,843 18,587 19,342 18,900 19,891 19,976



 資金繰計画書

予算 2017年 1月 ～ 2017年 12月 [予算]
 

 

株式会社　ABC 単位:千円

項目 ｺｰﾄﾞ 17年 1月 17年 2月 17年 3月 17年 4月 17年 5月 17年 6月 17年 7月 17年 8月 17年 9月 17年 10月 17年 11月 17年 12月 合計

必達予算

売上 8,314 8,369 8,457 8,564 8,602 8,646 8,661 8,331 8,441 8,628 8,497 8,164 101,674

売上高 4101 8,314 8,369 8,457 8,564 8,602 8,646 8,661 9,031 8,441 8,628 8,497 8,164 102,374

店舗売上 01 7,520 7,593 7,511 7,593 7,799 7,778 7,715 8,084 7,669 7,646 7,744 7,277 91,929

加盟店売上 02 543 475 647 720 459 594 698 647 515 681 465 632 7,076

法人売上 03 251 300 298 250 343 273 246 298 255 301 288 255 3,358

売上値引戻高 4115 0 0 0 0 0 0 0 700 0 0 0 0 700

変動費 1,343 2,787 2,614 3,515 2,270 3,077 2,264 2,356 2,488 3,899 2,539 2,615 31,767

限界利益 6,971 5,581 5,842 5,048 6,332 5,569 6,397 5,974 5,952 4,729 5,958 5,549 69,902

人件費 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,170 2,702 3,081 3,240 37,193

固定費 2,396 2,359 2,479 2,348 2,554 2,504 2,578 2,396 2,458 3,870 2,044 2,191 30,177

営業利益 1,448 95 237 -425 651 -61 692 451 323 -1,843 833 118 2,519

営業外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

営業外費用 31 31 30 30 29 29 29 52 28 0 26 245 560

経常利益 1,416 64 206 -455 621 -91 663 399 295 -1,843 807 -127 1,955

特別利益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

税引前当期純利益 1,416 64 206 -455 621 -91 663 399 295 -1,843 807 -127 1,955

減価償却費 115 115 115 115 115 115 115 115 115 0 114 117 1,266

売上債権増減 13 -22 -240 -59 130 -94 -111 -36 138 -18 13 33 -253

棚卸資産増減 -978 363 225 206 -97 88 -100 33 35 1,397 -24 95 1,243

仕入債務増減 7 102 -35 920 -171 571 501 -40 177 48 61 -43 2,098

短期借入 808 0 808 404 -1,535 0 0 -2,020 0 0 0 0 -1,535

長期借入 -160 -161 -161 -162 -157 -157 -158 -158 -159 -159 -159 -159 -1,910

納税 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他 -326 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -326

当月増減 895 461 917 969 -1,095 431 910 -1,708 603 -574 811 -83 2,537

月末現金預金 6,324 6,785 7,703 8,672 7,577 8,008 8,919 7,211 7,815 7,240 8,052 7,968



 ８期比較変動損益計算書

実績:2017年 1月～2017年12月  
 

株式会社　ABC

全部門合計

構成比

単位:千円

実績

予算

予測

項目 前々期(18期) 前期(19期) 当期(20期) 予算(20期) 翌期(21期) 翌々期(22期) 3年目(23期) 4年目(24期) 5年目(25期)

必達予算

経常利益 2,949  4.4 1,840  1.9 3,794  3.6 3,000  3.0 4,000  4.0 5,000  4.9 6,000  5.8 7,000  6.6 8,000  7.5

税引前当期純利益 2,949  4.4 1,840  1.9 3,794  3.6 3,000  3.0 4,000  4.0 5,000  4.9 6,000  5.8 7,000  6.6 8,000  7.5

経常利益

前々期(18期) 前期(19期) 当期(20期) 予算(20期) 翌期(21期) 翌々期(22期) 3年目(23期) 4年目(24期) 5年目(25期)

8,100

7,470

6,840

6,210

5,580

4,950

4,320

3,690

3,060

2,430

1,800



 ８期比較変動損益計算書

実績:2017年 1月～2017年12月  
 

株式会社　ABC

全部門合計

構成比

単位:千円

実績 予算 予測

項目 前々期(18期) 前期(19期) 当期(20期) 予算(20期) 翌期(21期) 翌々期(22期) 3年目(23期) 4年目(24期) 5年目(25期)

必達予算

売上 67,685 100.0 97,607 100.0 104,124 100.0 99,333 100.0 100,826 100.0 102,319 100.0 103,811 100.0 105,304 100.0 106,797 100.0

変動費 17,946 26.5 32,216 33.0 33,093 31.8 32,786 33.0 33,279 33.0 33,772 33.0 34,264 33.0 34,757 33.0 35,250 33.0

限界利益 49,738 73.5 65,390 67.0 71,030 68.2 66,547 67.0 67,547 67.0 68,547 67.0 69,547 67.0 70,547 67.0 71,547 67.0

人件費 32,840 48.5 36,801 37.7 37,169 35.7 36,801 37.0 36,801 36.5 36,801 36.0 36,801 35.5 36,801 34.9 36,801 34.5

固定費 13,586 20.1 26,194 26.8 29,507 28.3 26,194 26.4 26,194 26.0 26,194 25.6 26,194 25.2 26,194 24.9 26,194 24.5

営業利益 3,312  4.9 2,393  2.5 4,352  4.2 3,552  3.6 4,552  4.5 5,552  5.4 6,552  6.3 7,552  7.2 8,552  8.0

経常利益 2,949  4.4 1,840  1.9 3,794  3.6 3,000  3.0 4,000  4.0 5,000  4.9 6,000  5.8 7,000  6.6 8,000  7.5

税引前当期純利益 2,949  4.4 1,840  1.9 3,794  3.6 3,000  3.0 4,000  4.0 5,000  4.9 6,000  5.8 7,000  6.6 8,000  7.5

売上

前々期(18期) 前期(19期) 当期(20期) 予算(20期) 翌期(21期) 翌々期(22期) 3年目(23期) 4年目(24期) 5年目(25期)

120,000

114,000

108,000

102,000

96,000

90,000

84,000

78,000

72,000

66,000

60,000

変動費

前々期(18期) 前期(19期) 当期(20期) 予算(20期) 翌期(21期) 翌々期(22期) 3年目(23期) 4年目(24期) 5年目(25期)

37,000

35,000

33,000

31,000

29,000

27,000

25,000

23,000

21,000

19,000

17,000

限界利益

前々期(18期) 前期(19期) 当期(20期) 予算(20期) 翌期(21期) 翌々期(22期) 3年目(23期) 4年目(24期) 5年目(25期)

73,000

70,600

68,200

65,800

63,400

61,000

58,600

56,200

53,800

51,400

49,000

人件費

前々期(18期) 前期(19期) 当期(20期) 予算(20期) 翌期(21期) 翌々期(22期) 3年目(23期) 4年目(24期) 5年目(25期)

39,000

38,300

37,600

36,900

36,200

35,500

34,800

34,100

33,400

32,700

32,000

固定費

前々期(18期) 前期(19期) 当期(20期) 予算(20期) 翌期(21期) 翌々期(22期) 3年目(23期) 4年目(24期) 5年目(25期)

31,000

29,200

27,400

25,600

23,800

22,000

20,200

18,400

16,600

14,800

13,000

経常利益

前々期(18期) 前期(19期) 当期(20期) 予算(20期) 翌期(21期) 翌々期(22期) 3年目(23期) 4年目(24期) 5年目(25期)

8,100

7,470

6,840

6,210

5,580

4,950

4,320

3,690

3,060

2,430

1,800



 ８期比較変動損益計算書

実績:2017年 1月～2017年12月  
 

株式会社　ABC

全部門合計

構成比

単位:千円

項目 ｺｰﾄﾞ 前々期(18期) 前期(19期) 当期(20期) 予算(20期) 翌期(21期) 翌々期(22期) 3年目(23期) 4年目(24期) 5年目(25期)

必達予算

売上 67,685 100.0 97,607 100.0 104,124 100.0 99,333 100.0 100,826 100.0 102,319 100.0 103,811 100.0 105,304 100.0 106,797 100.0

売上高 4101 67,685 100.0 97,607 100.0 105,184 101.0 99,333 100.0 100,826 100.0 102,319 100.0 103,811 100.0 105,304 100.0 106,797 100.0

店舗売上 01 59,221 87.5 87,581 89.7 94,656 90.0 89,103 89.7 90,442 89.7 91,781 89.7 93,120 89.7 94,458 89.7 95,798 89.7

加盟店売上 02 5,788  8.6 6,789  7.0 7,129  6.8 6,953  7.0 7,057  7.0 7,162  7.0 7,266  7.0 7,371  7.0 7,475  7.0

法人売上 03 2,675  4.0 3,236  3.3 3,398  3.2 3,277  3.3 3,327  3.3 3,376  3.3 3,425  3.3 3,475  3.3 3,524  3.3

売上値引戻高 4115 0  0.0 0  0.0 1,060  1.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

変動費 17,946 26.5 32,216 33.0 33,093 31.8 32,786 33.0 33,279 33.0 33,772 33.0 34,264 33.0 34,757 33.0 35,250 33.0

期首棚卸高 5101 0  0.0 19,628 20.1 17,530 16.8 19,966 20.1 20,266 20.1 20,567 20.1 20,866 20.1 21,167 20.1 21,467 20.1

仕入高 5201 17,946 26.5 28,714 29.4 31,849 30.6 29,245 29.4 29,685 29.4 30,124 29.4 30,564 29.4 31,003 29.4 31,443 29.4

仕入値引戻高 5215 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

期末棚卸高 5301 0  0.0 16,125 16.5 16,286 15.6 16,425 16.5 16,672 16.5 16,919 16.5 17,166 16.5 17,413 16.5 17,660 16.5

限界利益 49,738 73.5 65,390 67.0 71,030 68.2 66,547 67.0 67,547 67.0 68,547 67.0 69,547 67.0 70,547 67.0 71,547 67.0

人件費 32,840 48.5 36,801 37.7 37,169 35.7 36,801 37.0 36,801 36.5 36,801 36.0 36,801 35.5 36,801 34.9 36,801 34.5

販売員給与 6101 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

役員賞与 6200 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

役員報酬 6201 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

給与 6202 29,970 44.3 32,592 33.4 32,918 31.6 32,606 32.8 32,606 32.3 32,606 31.9 32,606 31.4 32,606 31.0 32,606 30.5

賞与 6203 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

法定福利費 6216 2,869  4.2 4,209  4.3 4,251  4.1 4,195  4.2 4,195  4.2 4,195  4.1 4,195  4.0 4,195  4.0 4,195  3.9

雑給 6218 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

固定費 13,586 20.1 26,194 26.8 29,507 28.3 26,194 26.4 26,194 26.0 26,194 25.6 26,194 25.2 26,194 24.9 26,194 24.5

営業利益 3,312  4.9 2,393  2.5 4,352  4.2 3,552  3.6 4,552  4.5 5,552  5.4 6,552  6.3 7,552  7.2 8,552  8.0

営業外収益 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

営業外費用 362  0.5 552  0.6 558  0.5 552  0.6 552  0.5 552  0.5 552  0.5 552  0.5 552  0.5

経常利益 2,949  4.4 1,840  1.9 3,794  3.6 3,000  3.0 4,000  4.0 5,000  4.9 6,000  5.8 7,000  6.6 8,000  7.5

特別利益 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

特別損失 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

税引前当期純利益 2,949  4.4 1,840  1.9 3,794  3.6 3,000  3.0 4,000  4.0 5,000  4.9 6,000  5.8 7,000  6.6 8,000  7.5



 部門比較変動損益計算書

実績:2017年 8月  
 

 

株式会社　ABC 単位:千円

実績

予算

予測

項目 全部門合計 テイクア … レストラ … デリバリ … 加盟店支 … 法人営業部

必達予算

売上
実績 8,331 3,922 2,464 997 647 298

予算 8,089 3,802 2,399 968 632 288

税引前当期純利益
実績 399

予算 597

売上

全部門合計 テイクア … レストラ … デリバリ … 加盟店支 … 法人営業部

8,500

7,650

6,800

5,950

5,100

4,250

3,400

2,550

1,700

850

0



 部門比較変動損益計算書

実績:2017年 8月  
 

 

株式会社　ABC 単位:千円

実績 予算 予測

項目 全部門合計 テイクア … レストラ … デリバリ … 加盟店支 … 法人営業部

必達予算

売上
実績 8,331 3,922 2,464 997 647 298

予算 8,089 3,802 2,399 968 632 288

変動費
実績 2,356 1,258 467 271 224 102

予算 2,373 1,273 471 272 225 103

限界利益
実績 5,974 2,664 1,997 725 423 196

予算 5,716 2,529 1,928 696 407 185

人件費
実績 3,125 1,625 920 313 198 68

予算 3,081 1,603 907 309 196 66

固定費
実績 2,396 780 732 407 360 0

予算 1,986 464 677 392 339 0

営業利益
実績 451 259 344 4 -135 127

予算 649 462 344 -5 -128 119

経常利益
実績 399 220 330 4 -135 127

予算 597 424 330 -5 -128 119

税引前当期純利益
実績 399

予算 597

売上

全部門合計 テイクア … レストラ … デリバリ … 加盟店支 … 法人営業部

8,500

7,650

6,800

5,950

5,100

4,250

3,400

2,550

1,700

850

0

変動費

全部門合計 テイクア … レストラ … デリバリ … 加盟店支 … 法人営業部

2,500

2,250

2,000

1,750

1,500

1,250

1,000

750

500

250

0

限界利益

全部門合計 テイクア … レストラ … デリバリ … 加盟店支 … 法人営業部

6,100

5,490

4,880

4,270

3,660

3,050

2,440

1,830

1,220

610

0

人件費

全部門合計 テイクア … レストラ … デリバリ … 加盟店支 … 法人営業部

3,300

2,970

2,640

2,310

1,980

1,650

1,320

990

660

330

0

固定費

全部門合計 テイクア … レストラ … デリバリ … 加盟店支 … 法人営業部

2,500

2,250

2,000

1,750

1,500

1,250

1,000

750

500

250

0

経常利益

全部門合計 テイクア … レストラ … デリバリ … 加盟店支 … 法人営業部

610

535

460

385

310

235

160

85

10

-65



 部門比較変動損益計算書

実績:2017年 8月  
 

 

株式会社　ABC

構成比

単位:千円

項目 ｺｰﾄﾞ 全部門合計 テイクアウト事 … レストラン事業部 デリバリー事業部 加盟店支援事業部 法人営業部

必達予算

売上 8,331 100.0 3,922 100.0 2,464 100.0 997 100.0 647 100.0 298 100.0

売上高 4101 9,031 108.4 4,622 117.8 2,464 100.0 997 100.0 647 100.0 298 100.0

店舗売上 01 8,084 89.5 4,622 100.0 2,464 100.0 997 100.0 0  0.0 0  0.0

加盟店売上 02 647  7.2 0  0.0 0  0.0 0  0.0 647 100.0 0  0.0

法人売上 03 298  3.3 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 298 100.0

売上値引戻高 4115 700  8.4 700 17.8 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

変動費 2,356 28.3 1,258 32.1 467 18.9 271 27.2 224 34.7 102 34.4

期首棚卸高 5101 1,450 17.4 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

仕入高 5201 2,323 27.9 1,258 32.1 467 18.9 271 27.2 224 34.7 102 34.4

期末棚卸高 5301 1,417 17.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

限界利益 5,974 71.7 2,664 67.9 1,997 81.1 725 72.8 423 65.3 196 65.6

人件費 3,125 37.5 1,625 41.4 920 37.3 313 31.4 198 30.6 68 22.9

給与 6202 2,739 32.9 1,426 36.4 803 32.6 262 26.3 185 28.6 61 20.6

法定福利費 6216 386  4.6 198  5.1 116  4.7 50  5.1 12  2.0 7  2.4

固定費 2,396 28.8 780 19.9 732 29.7 407 40.9 360 55.7 0  0.0

営業利益 451  5.4 259  6.6 344 14.0 4  0.5 -135 -20.9 127 42.7

営業外収益 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0

営業外費用 52  0.6 38  1.0 14  0.6 0  0.0 0  0.0 0  0.0

経常利益 399  4.8 220  5.6 330 13.4 4  0.5 -135 -20.9 127 42.7

特別利益 0  0.0

特別損失 0  0.0

税引前当期純利益 399  4.8



 総合比較変動損益計算書

実績:2017年 1月～2017年12月  
 

株式会社　ABC

全部門合計 単位:千円

実績

予算

予測

項目 17年 1月 17年 2月 17年 3月 17年 4月 17年 5月 17年 6月 17年 7月 17年 8月 17年 9月 17年 10月 17年 11月 17年 12月

必達予算

売上
実績 8,314 8,369 8,457 8,564 8,602 8,646 8,661 8,331 8,441 9,006 8,741 9,987

予算 8,083 8,111 8,213 8,291 8,303 8,367 8,423 8,089 8,164 8,628 8,497 8,164

税引前当期純利益
実績 1,416 64 206 -455 621 -91 663 399 295 -1,477 901 1,247

予算 -671 277 432 490 811 774 972 597 481 -1,843 807 -127

売上

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

10,100

9,890

9,680

9,470

9,260

9,050

8,840

8,630

8,420

8,210

8,000



 総合比較変動損益計算書

実績:2017年 1月～2017年12月  
 

株式会社　ABC

全部門合計 単位:千円

実績 予算 予測

項目 17年 1月 17年 2月 17年 3月 17年 4月 17年 5月 17年 6月 17年 7月 17年 8月 17年 9月 17年 10月 17年 11月 17年 12月

必達予算

売上
実績 8,314 8,369 8,457 8,564 8,602 8,646 8,661 8,331 8,441 9,006 8,741 9,987

予算 8,083 8,111 8,213 8,291 8,303 8,367 8,423 8,089 8,164 8,628 8,497 8,164

変動費
実績 1,343 2,787 2,614 3,515 2,270 3,077 2,264 2,356 2,488 4,661 2,521 3,191

予算 3,671 2,820 2,618 2,774 2,297 2,404 2,282 2,373 2,494 3,899 2,539 2,615

限界利益
実績 6,971 5,581 5,842 5,048 6,332 5,569 6,397 5,974 5,952 4,345 6,219 6,795

予算 4,412 5,291 5,595 5,517 6,006 5,963 6,141 5,716 5,670 4,729 5,958 5,549

人件費
実績 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,170 2,739 3,125 3,125

予算 3,081 3,081 3,081 3,081 3,081 3,081 3,081 3,081 3,130 2,702 3,081 3,240

固定費
実績 2,396 2,359 2,479 2,348 2,554 2,504 2,578 2,396 2,458 3,082 2,164 2,184

予算 1,972 1,903 2,052 1,918 2,086 2,080 2,060 1,986 2,032 3,870 2,044 2,191

営業利益
実績 1,448 95 237 -425 651 -61 692 451 323 -1,477 929 1,485

予算 -641 307 462 518 839 802 1,000 649 508 -1,843 833 118

経常利益
実績 1,416 64 206 -455 621 -91 663 399 295 -1,477 901 1,247

予算 -671 277 432 490 811 774 972 597 481 -1,843 807 -127

税引前当期純利益
実績 1,416 64 206 -455 621 -91 663 399 295 -1,477 901 1,247

予算 -671 277 432 490 811 774 972 597 481 -1,843 807 -127

売上

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

10,100

9,890

9,680

9,470

9,260

9,050

8,840

8,630

8,420

8,210

8,000

変動費

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

4,800

4,450

4,100

3,750

3,400

3,050

2,700

2,350

2,000

1,650

1,300

限界利益

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

7,100

6,820

6,540

6,260

5,980

5,700

5,420

5,140

4,860

4,580

4,300

人件費

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

3,400

3,330

3,260

3,190

3,120

3,050

2,980

2,910

2,840

2,770

2,700

固定費

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

4,000

3,790

3,580

3,370

3,160

2,950

2,740

2,530

2,320

2,110

1,900

経常利益

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

1,600

1,250

900

550

200

-150

-500

-850

-1,200

-1,550



 総合比較変動損益計算書

実績:2017年 1月～2017年12月  
 

株式会社　ABC

全部門合計 単位:千円

項目 実績累計 予算累計 差額 予算比 17年 1月 17年 2月 17年 3月 17年 4月 17年 5月 17年 6月 17年 7月 17年 8月 17年 9月 17年 10月 17年 11月 17年 12月

必達予算

売上 104,124 99,333 4,791 104.8 8,314 8,369 8,457 8,564 8,602 8,646 8,661 8,331 8,441 9,006 8,741 9,987

売上高 105,184 99,333 5,851 105.9 8,314 8,369 8,457 8,564 8,602 8,646 8,661 9,031 8,441 9,366 8,741 9,987

店舗売上 94,656 89,103 5,553 106.2 7,520 7,593 7,511 7,593 7,799 7,778 7,715 8,084 7,669 8,352 7,965 9,072

加盟店売上 7,129 6,953 176 102.5 543 475 647 720 459 594 698 647 515 699 475 649

法人売上 3,398 3,277 121 103.7 251 300 298 250 343 273 246 298 255 314 300 265

売上値引戻高 1,060 0 1,060 0.0 0 0 0 0 0 0 0 700 0 360 0 0

変動費 33,093 32,786 307 100.9 1,343 2,787 2,614 3,515 2,270 3,077 2,264 2,356 2,488 4,661 2,521 3,191

期首棚卸高 17,530 19,966 -2,435 87.8 1,158 2,136 1,773 1,547 1,341 1,439 1,350 1,450 1,417 1,381 1,255 1,278

仕入高 31,849 29,245 2,604 108.9 2,321 2,424 2,388 3,309 2,368 2,988 2,364 2,323 2,453 3,279 2,544 3,083

期末棚卸高 16,286 16,425 -138 99.2 2,136 1,773 1,547 1,341 1,439 1,350 1,450 1,417 1,381 0 1,278 1,169

限界利益 71,030 66,547 4,483 106.7 6,971 5,581 5,842 5,048 6,332 5,569 6,397 5,974 5,952 4,345 6,219 6,795

人件費 37,169 36,801 368 101.0 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,170 2,739 3,125 3,125

給与 32,918 32,606 312 101.0 2,739 2,739 2,739 2,739 2,739 2,739 2,739 2,739 2,783 2,739 2,739 2,739

法定福利費 4,251 4,195 56 101.3 386 386 386 386 386 386 386 386 386 0 386 386

固定費 29,507 26,194 3,313 112.7 2,396 2,359 2,479 2,348 2,554 2,504 2,578 2,396 2,458 3,082 2,164 2,184

営業利益 4,352 3,552 800 122.5 1,448 95 237 -425 651 -61 692 451 323 -1,477 929 1,485

営業外収益 0 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

営業外費用 558 552 6 101.2 31 31 30 30 29 29 29 52 28 0 27 237

経常利益 3,794 3,000 794 126.5 1,416 64 206 -455 621 -91 663 399 295 -1,477 901 1,247

特別利益 0 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別損失 0 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

税引前当期純利益 3,794 3,000 794 126.5 1,416 64 206 -455 621 -91 663 399 295 -1,477 901 1,247


